[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  12.08.2015
р.п. Гари

	                   № 324

	О внесении изменения в муниципальную программу "Дополнительные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и заболеваний, передаваемых половым путем на территории Гаринского городского округа на период до 2020 года)"

В целях совершенствования комплекса организационных, педагогических, правовых и медико-социальных условий для стабилизации эпидемической ситуации и снижения темпов распространения ВИЧ-инфекции и заболеваний, передаваемых половым путем, на территории Гаринского городского округа, в соответствии с Федеральными законами от 30.03.1995 N 38-ФЗ "О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)», от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, Распоряжением Правительства Свердловской области от 29.01.2008 N 44-РП «О дополнительных мерах по противодействию распространению ВИЧ-инфекции в Свердловской области», руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Дополнительные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и заболеваний, передаваемых половым путем на территории Гаринского городского округа на период до 2020 года», утвержденную постановлением главы Гаринского городского округа от 18.09.2013 года № 492, с изменениями от 22.09.2014 № 384 следующие изменения:
1.1. строку «Объем и источники финансирования» в разделе «Паспорт программы»   изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования
	Всего на реализацию Программы из местного бюджета
 164,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год-24,5 тыс.рублей,

2015 год-24,5 тыс. рублей,

2016 год – 43,0 тыс. рублей,

2017 год-  43,0 тыс. рублей,
2018 год-  43,0 тыс. рублей,
2019 год-  40,0 тыс. рублей,
2020 год-  40,0 тыс. рублей

        1.2. Раздел 4. «Расходы муниципального бюджета,  необходимые для достижения результатов, предусмотренных программой»  изложить в новой редакции согласно приложения.
        1.3. В раздела 5 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы»
       1.3.1. пункт 24 изложить в новой редакции:
	Разработка и издание информационных материалов по профилактике ВИЧ инфекции, их распространение среди населения Гаринского городского округа
	 МКУК «Культурно-досуговый центр»
Управление образования Гаринского городского округа

	2014 г - 23,5

2015 г – 23,5

2016 г – 30,0

2017 г-  30,0

2018 г-  30,0

2019 г-  27,0

 2020 г-  27,0
2016 г – 10,0

2017 г-  10,0

2018 г-  10,0

2019 г-  10,0

 2020 г-  10,0

          1.3.2. в пункте 15 «объем финансирования»  « 2016 г – 1,0; 2017 г-  1,0;  2018 г-  1,0; 2019г-1,0; 2020г- 1,0» заменить на « 2016 г – 3,0; 2017 г-  3,0; 2018 г-  3,0; 2019 г-3,0; 2020 г- 3,0».
      1.4. В  Плане мероприятий по выполнению муниципальной программы

 «Дополнительные меры по ограничению распространения  ВИЧ-инфекции на территории Гаринского городского округа на период до 2020 года» в столбце «ответственный исполнитель» слова  «Управление культуры Гаринского городского округа» заменить на слова «МКУК «Культурно-досуговый центр».
        2. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2016 года.

        3. Данное Постановление разместить на официальном сайте Гаринского городского округа (www.admgari-sever.ru).
        4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя   главы   администрации   Гаринского    городского    округа   Т.В. Каргаеву.

Глава

Гаринского городского округа                                                       А.Г.Лыжин
                                                                                                Приложение к постановлению главы
Гаринского городского округа
от 12.08.2015 №324
4. РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПРОГРАММОЙ

	Источник финансирования
	Сроки исполнения
Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	Местный бюджет Гаринского городского округа
	Всего
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	164,0
	24,5
	24,5
	43,0
	43,0
	43,0
	40,0
	40,0

	Исполнители Программы
	Сроки исполнения
Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	МКУК «Культурно-досуговый центр»
	24,5
	24,5
	33,0
	33,0
	33,0
	30,0
	30,0

	Управление образования Гаринского городского округа
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	ИТОГО
	24,5
	24,5
	43,0
	43,0
	43,0
	40,0
	40,0